DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 841 – Páginas 02
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 1

 SUMÁRIO

PORTARIA N.º 96/2020
PORTARIA N.º 97/2020
PORTARIA N.º 98/2020
RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-019/2020-01
RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-012
/2019-001

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

PORTARIA N.º 96/2020

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Municipal
de Governo e dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, a Lei municipal nº
315/2017 e a Constituição Federal,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. Luiz Carlos Rego Amaral, do cargo de Secretário
Municipal de Governo do Município de Cantanhede.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

PORTARIA N.º 97/2020

Dispõe sobre nomeação do Secretário Municipal de
Governo e dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a Lei municipal nº
315/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Nilton Dutra, para ocupar o cargo de Secretário
Municipal de Governo da Prefeitura Municipal de Cantanhede.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

PORTARIA N.º 98/2020

Dispõe sobre nomeação do Secretário Municipal de
Finanças e dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a Lei municipal nº
315/2017,
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Luiz Carlos Rego Amaral, para ocupar o cargo de
Secretário Municipal de Finanças da Prefeitura Municipal de Cantanhede.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 (QUATRO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DSL-019/2020-01.
PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede- MA e a empresa R. MACEDO
SOARES, Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO NOS PRÉDIOS, ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS
DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PUBLICA DE
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO CORONA VÍRUS (COVID-
19), em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE
ASSINATURA: 04/05/2020. O valor total desta contratação é de: R$333.960,00
(trezentos e trinta e três mil novecentos e sessenta reais). PRAZO DE SERVIÇO:
Até dia 31/12/2020 Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de
Cantanhede - MA, representada pela Srª. PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO –
Secretário Municipal de Saúde, e pela empresa R. MACEDO SOARES -
Representada por FRANCISCO MACEDO SOARES Representante Legal.

________________________________

PAULA CRISTINA CASTRO SOUTO
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO

RESENHA DE ADITAMENTO DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-012
/2019-001. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: FRAZÃO
CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto do Contrato: Serviços de Limpeza Pública em
apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE
ASSINATURA: 04/05/2020. O Contrato Nº SRP-012/2019 tem como objeto a
Contratação de Empresa para os Serviços de Limpeza Pública é aditivado até o
dia 23/05/2021. Após ASSINATURA: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede –
MA, representada pelo Sr. MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Administração e pela Empresa: FRAZÃO

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA

SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 841 – Páginas 02
www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00

Página 2

CONSTRUÇÕES EIRELI – representado pelo Sr. TIAGO VAL QUINTAN PINTO
FRAZÃO – Representante legal.

_________________________________
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos

Secretaria Municipal de Administração